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2 5.08, 202 KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
632-21-1553-2-2-1/C376

4-Diakovica-Glakova

KD\'ITL NA E GJAKOVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”), né njéren ané;

dhe

PRO MEDICAL SH.P.K.. Rr.Kadri Zeka, Ferieaj, me nrunik 811394212, e p#rfagésuar nga Znj.Zyvrafere
Hashani (ne vazhdim “Offuesi i Shérhimeve™), ne anén tjetér, jané pajluar te lidhin njé kentrate publike pér
Shérbimet né vijim:

Miremhajtia ¢ aparaturave stomatologjike dhe laboratorit me numér identifikues: 632-21-1553-2-2-1 dhe
nr.brendshém 632-21-027-221.

Meni 1 Lénda

1.1 Lénda v késaj kontrate publike kornizé #shig ge € themeloj kushtet, duke perfshirg gmimet per njési dhe
rregullat & implementimil pér kryerjen ¢ shérbimeve né vijin:

Mirémbajtja e aparaturave stomatologjike dhe laboratorit

Nr Grupi

1 Miremhbajtja e aparaturave smmamlﬁgj'ike dhe laboratorit '

Autoriteti kontrakiues kryen blerje vetém né emér té ver,

1.2 Kontrata publike kornizg do 1€ implementobel me “vendosjen € porosive” apo thirrje, P.sh, Kurdo g8 Autoriteti
kontraktues apo ndonjé Autoritet etér Kontraktues i pérfshirg ng k&t kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé té
kisaj kontrate publike kornizg, duhet g€ & dérgojé “porosing” wk Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén &
shérbimeve qe duhet e performophen me sasité e tyre pérkatése,

1.5 Sasité e viergsuara, t€ pércaktuara né Pjesén C. Lista ¢ Cmimit, jané vetdm sasi indikative, Autoritetije)
Kontraktues | pérmendur né Neninl.1 éshté (jang) 148 detyruar t& pérdore/in ké marréveshje komizé sa heré qé &
prokurajné shérbimet e pérmendura ng 1.1,

1.4 Kontrata hyné né fugi me 28,05 2021 dhe pérfundon né datén 27.05.2022.

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryege 8 shérbimeve do t2 jet# 3 ditg nga pranimi i kérkesés me shkrim nga menaxheri i
kontratés,

2.2 Vendi i kryerjes s€ shérbimeve do 18 jet# né objektin e QKMF-s8 n& Komunén ¢ Gjakoves,

Neni 3 Cmimi

31 Omimet njdsi 8 shérbimeve jané paragitur né Ofertn Financiare, Lista & Cmimit ¢ puragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikativi{me peshim) e kontratés ésheg 1 461,52 €(nigmij# ¢ katérgind ¢ gjashtédhjeté ¢ njé euro e
pesédhjetd e dy cent), kurse vlera e parashikuar pér kété kontraté ésheé 10,000 00€ (dhjetémijé eura),



Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative shig 30% +/-

32 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet 1@ jeté ¢ vetmja pagess gé# Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornize,

3.3 Cmimet e njésive do 1@ jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité & vendosura nén ki
kontraté publike kornizg,

34 Pagesat do t& behen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta 12 Kontratés.

Neni 4 Rendi i prpardsisé s& dokumenteve t& koniratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Komizé;

() Kushtet e Veganta 18 Kontratés;

ich Kushiet g Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi | Ofiuesit te Shérbimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
(e} Oferta linanciare (Lista e Cmimeve);

(£} Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme € ¢ pérb&jné kontralén konsiderchet se shpjegoing njéra tietrén: dhe né raste 18
pagartésisé ose divergjencés, ato duher € lexohen sipas rendit (8 pérparésisé né té cilin jang dhéné mé sipér.

Meni 5 Komunikimet

3.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim g¢ kané t béjng me k&té Kontralé ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njra ané dhe Ofruesit (¢ Shérbimeve nga ana tietér duhet € cekin titullin & Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t¢ dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorgzohen personalisht.

5.2 Wese personi g8 dérgon komunikatén kérkon vérletim té pranimit t& saj, ai dubet ta thoté kété né komunikatén ¢
tij. Sa heré q¢ ka afar t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérauesi duhet 1¢ kirkojé vértetim &
pranimit té Komunikatés sé ti]. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré 1& gjitha masat e nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

3.3 kudo ge n¢ kontratg parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi. miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoflimin ¢ tillé, pglgim, miratim, certifikaté apo vendim do t# jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njofio]", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do 1€ shenohen né pérputhje me rrethanat. Wdonjg miratim,
pajlim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t&8 mbahet apo vonohet pa arsve.



5.4 Kjo kontraté éshté pérmatitur ng gjuhén shqipe né i origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe nj#
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: z.Faton Gutaj
Mozita: Zyrtar pérgjegjes i p'qulirj.t%
Neoshkrimi: | - - | TS LF
. ol
Data: 2R.0532821
Vula:

Piér Ofruesin e Shérbimeve

"Emri: | 7Znj.7yrafete Hashani
. Puzita: Menaxhere /"—"\\
| ﬁ:{“ﬁﬁﬁf&f :
MNénshkrimi: "// P 'f_\\

Data:

Yula:

L]



KUSHTET E PERGJITHSHME
632-21-1553-2-2-1/C376

Meni 1 Pérkufizimer

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Ofruesit 6 Shithimeve, sig
Eshté shEnuar né formularin e kontratgs t& nénshkruar noa palét, duke pérfshirg t€ gjitha shtojeat pér katé dhe té
gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me reference né té.

1.2 “Shérbimet” do & thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin & Cmimit te pérfzhira né Tenderin e Ofruesit té Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve™ éshié Cperaton Ekonemik ose grupi | Operatoréve Ekonomik. 1 caktuar né formularin e
kontratds, qf Eshe® pal2 ngé kontratgd dhe | deryruar 18 keve) detvear ng bazé 12 marréveshjes. dhe qf p&r detyrat e
kryera do té marré shumén ¢ réné dakord o€ formularin e kontratés.

1.4 *Personeli™ do € thoté personat & angazhuar nga Cfruesi | Shérbimeve ose nga Nén-Kontrakivesi =i 1€ punésuar
dhe & caktuar pér kryerjen ¢ shéthimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.
1.5 *Cmimi i kontratés™ do & thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q¢ pérfagéson shumeén totale 1€ pagueshme

pér offimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “MNénkontraktuesi® do & tholé gdo person fzik, privar ose subjekt i geverisé, ose kombinimi 1 wyre, duke
pértshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér € cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do té sigurchet
ose ekzeluetimi | ndonjé pjese 1@ Shérbimeve Sshigé nénkontrakiuar nga Ofruesi | Shéthimeve.

1.7 “Palé™ nEnkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin | Sherhimeve, zic mund & jet rast, dhe “Pal&t”
nénkupton & dy prej tyre.

1.8 “Awtorileti Kontraktues™ nénkuplon autoritetin gé blen Shérbimed, sig specilikohet né Kontraté,
1.9 “KPK™ nénkupton Kushlet @ Pérgjithshme 1# Kontratés,
L10 *KVYK™ nénkupton kushiet ¢ Veganta (€ kontratés,

MNeni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KWK ¢ saktésojné cili éshié ligii @ i péreakton t& gjitha gézhtjet gé nuk jang ¢ mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara nd&rmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVEK.
Neni 3 Transferimi

3.0 Transferimi do t8 jet® valid vetgm nése ka marréveshje t8 shkruar pérines t8 cilds Ofruesi | Shérhimeve =
transferon kontratén ¢ vet ose njé pjost té sz te njé palé e traté,

3.2 Ofruesi | Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojg
kontratén ose njé pjesé té 2aj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste:

a} kur ka nzarkes2 pér pagesE, né favor t& bankier&ve 18 Ofruesit t8 Shérhimeve, t8 shumave g8 duhet t& paguhen
ose qé do té bfhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast ¢ dhénies s¢ 1€ drejids s& Ofruesit 1€ Shérbimeve sipuruesve 18 Olruesit (& Shérbimeve pér té kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér | detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e

OMruesit 12 Shérbimeyve,

3.3 PEr géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirgjé Ofruesin e



Shérbimeve nga obligimet 2 veta pér pjesén & kontratés & tashmé gshié realizuar ose pér pjesén g nuk Eshié barur,

3.4 Pranuesit 2 dispozitave t& kontratds duhet t& plotésojng kriterer e pershtatshmeérisé q¢ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né bank& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

MNeni 4 Meén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes 52 cilés Ofruesi | Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese 18 Kontratés 8 Hj njé pale t8 treté.

4.2 Elementet e kontratés g8 do 18 nénkontraktohen dhe identitent | nénkentraktvesve 1 bEhen t8 ditura Auotorivetit
kKontraktues me rastin e dorzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve giate implementimit te
kontrates, Oftuesi | Shérbimeve dubst e njelioj me shkrim Autontetin Kontrakiues, Autoritetl kontraktoes do ta
lgjmérojé Oifruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet hrenda 30 dité pune nza marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet & vela ntise nuk léshohet autorizimi, Ofruesi @ Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe ngnkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbuoshin kérkesat e pershtatshmerize.

4.3 Autonteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithatg8 mund t8
sigurn], ku e konsiderong si 1€ nevojshme, pagesat direkile pér nénkontrakiorst,

4.4 Ofruesi 1 Shérhimeve &shté péraojegjés per aktet, gahimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjentgve ose 1€ punésuarve, né & njéjlén ményré si po té ishin akte, sabime ose neglizhencé e Ofruesit té
Shérbimeve, agientéve t€ tij ose punétordve t€ til. Aprovimi i nénkontraktimit & ndenjé pjese 18 konirargs ose
aprovimi i nénkontrakiuesil nga ana e Autoritetit kontraktues ouk e liron Ofruesin e Shérhimeve nga obligimet e 4
sipas kontratés,

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi | Shérbimeve Eshté pérgjegjés pér té gjitha tatimer dhe detyrimet doganore né pErputhje me Ligjin
Republikés se Kosovis,

5.2 TE gjitha tatimet dhe detvrimet tjera dogancre konsideraher se jand pérfshirg né gmimin ¢ kontraktuar,

5.3 Menaxheri 1 Projektit do 18 harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 8 tatimeve dhe
detyrimeve dogancre brenda datés pre) 28 ditdsh para dorézimit 8 tenderit dhe datés sé lundil & vErtetimit 1#
chzekutimit te shérbimeve.

3.4 Menaxheri | Projektit nuk do & lejojé ndevshimin e gmimit 8 kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gend né vonesé Oftuesi i
Sherbimeve.

Meni & Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeye

6.1 Oftuesi i shérbimit duhet 12 filloj# shérbimet sa mé shpejt ¢ gshié ¢ arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e dubur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do 18 pérfundoj akrivitetet veprimtari brenda afatic kohor 18 specifikuar ng Menin 2 1@
Formularit (¢ Kontralgs, Mése Ofruesi 1 Shérbimeve nuk | pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do tg jeté
pérgjegiés pér t& paguar démet e likuiduara. NE k&g rast, Data e Pérfundimit do 2 jeré data e pérfundimit te 1€ gjitha
aktivitoteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés s€ elzelkutimit

7.1 Ofruest 1 shiérbimit mund té kérkojé zgjatje t€ periudhés s¢ ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do 18 vonoher p#r ndonj@rén neza ko arsve:

a) dishtimi i Autontetit Kontraktues pér t8 pérmbushur detyrimet e tij sipas kontrats,

b} forct madhore sic pgreakichet n# nenin 8:

7.2 2 Brenda 15 ditfve me t& kuptuar se njé vonesé mund t8 ndodhE, Ofruesi | Shérbimeve do 18 njofto] Autoritetin
Kontrakiues mbi géllimin e tij q# t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen ¢ perivdheés s¢ realizimit pér 1¢ cilén ai konsideron
se ka té drepté dhe, pérvegse kur Bshtf réng dakord ndryshe nd8rmjet ofruesit 18 shérbimeve dhe Autoritetit
Konrrakues, brenda 30 ditéve nga e njgjita piké ng kohe 1€ siguroje Autoritetin Kontraktues me hoilési 18 ploE ng



menyté g€ & mund & shgvrichet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t2 njoftimit me
shikrim do t'i lgjoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé chzekutimit sig mund 12 arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose & informaoj Offuesin e Shérbimeve g8 ai nuk ka té drejté né zgjatje,

Meni 8 Forca Madhore

8.1, Asnjéra palg nuk konsiderohet se ka béré shkelje té obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i ohligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjage e shkaktuar nga njé force madhore g8 shkaktohet pas datés sé njofiimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

82 Termu "forcé madhore” do 1€ thotd veprimel e zotit, goditjet, mbylljet e ohjektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat gofshin # deklaruarz ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés,
epidemité, méshgitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, traziral civile, eksplodimet dhe
ndonj€ ngjarje yjetér ¢ ngjashme e paparashikuar q# €shté pérte) kontrollit t€ paléve dhe nuk mund (& pérballohet as
me kujdesin ¢ duhor,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do & marr t& gjitha masat ¢ arsyeshme pér & ménjanuar
paaftésing e njé pale t€ till& q¢ 1€ pérmbush detyrimet e saj tani & tutje me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jet# pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nisse voncsa ¢ tij né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontrat® &shié rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore,
Autorileti kontraktues nuk do & jet# | detyruar 1€ paguajé interes pér pagesal e vonuara, pér mosrcalizim ose pér
ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér | déshtimit pér t& krver obligimet e tij &sht# rezultat |
loreés madhore.

B.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonj# rrethang ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund 12 ndikojé n@
realizimin ¢ obligimeve t8 saj, menjéheré do la lajmérojé palén tjetér, duke dhéné 1¢ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe cfektin g8 kang gjasa ta kené rrethanat. Pérvec nése udhézohet ndrvshe nga
Menaxheri @ Projektit me shkrim, Ofruest | Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé ohligimet e tij sipas kontratés
pérderisa €shté mjalt prakiike. dhe t@ angarhojd t& gjitha mjelet ¢ arsyeshme altemative pér 18 plotésuar ndonjé
obligim g€ ngjarja e foreés madhore 1€ mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi | Shechimeve nuk do t& zbatojé mjete
té tilla alternative pérves nése udhézohet ta béjé kété npa Menaxheri | Projektit.

Neni ¢ Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gé pasi t'i japg Ofruesit t¢ Shérbimeve 14 ditg paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet & méposhime:

{a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afat 1€ arsyeshém té paralajmérimit 1& dhéné nga
autoriteti kontraktues gé kérkon nga al & evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikajng né ményré serioze né realizimin ¢ dubur dhe me kohé & shérhimeve;

(b} Ofruesi @ Shérbimeve refizon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti konlrakiues;

{c) Cfruesi | Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

{d} Olruesi i Shérbimeve falimenton ose €shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke v administruar nga =jvkatat,
ka hyré n€ marréveshje me kredituesil. ka pezulluar aktiviteter biznesare, | nénshitrohet procedurave ligiore lidhur
me ato geshije, ose Eshté né ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé procedur e ngjashme e paraparé ni
legjislacionin apo n# reegutloret nacionale;

{) Ofruesi i Shérbimeve &shtg dénuar pér njé shkelje g& ka t& b&jg me sjelljen profesionale, pérmes nji gjykimi
g€ ka fuging e res judicala;



(f) Ofruesi | Shérhimeve dshté shpallur fajtor pér siefllje 2 réndé & kege jo profesionale 12 déshmuar me cfarédo
mjeti té cilin mund ta vereto] Autoriteti kontraktues;

fg} Oftuesi | Shirhimeve i &shté nénshiruar njé gjvkimi qé ka forcén e res judicaia pér mashtrim, korrupsion,
pérfzhirje ng ndonjé organizaté kriminale;

{h) t& gjitha modifikimet organizative g& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Oruesit t& Shérbimeve, pErveg nése kito moditikime regjistrahen né suplementin ¢ kontratés;

(i} shiaget ndonj& paaftési tjerdr ligiore q# | pengon realizimit t& kontratés;

(J3 Ofruesi | Shérbimeve nuk arrin t€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi & & jep garancing
apo sigurimin mé 1€ hershém i kérkuar né kontratén e tanishme nuk #shté né gjendje 'i plotésojé zotimet & tij,

9.2 Mdérprerja do té beéhet pa paragjykim ndaj ¢ drejtave apo mund@sive tjera t8 Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérhimeve sipas kontratés, Autoriteti kontrakiues, pas k#saj mund 1€ nénshkruajé ndonjé kontraté gjetér me nj#
palé 18 treté né emér t8 Ofruesit té Shérbimeve.

9.5 Autoriteti Kontraklues, pas léshimit 8 njoftimit ¢ ndérpreres sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shirbimeve g€ t& ndrmarrd hapa 1€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ shérbimeve né ményré t&
shpejtd dhe t# rregullt dhe pér t'i zvoggluar ng minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, auteriteli kontraktues, sa mé shpejt q& & jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit t3
Sherbimeve ose té pérfugisuesve t8 tij ose duke u béré atyre thirmen e duhur, do ta pérgatisé nj& raport mhi
sherbimet e kryera. [}o 18 pérzatitet edhe njé deklaratd e parave g€ duhet Ui paguben Ofruesit té Shérbimeve dhe
parave q# | ka borsh Ofruesi i Shérhimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1@ jeté i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Olruesin ¢ Shérhimeve derisa t8 jend
perfunduar sheérbimel, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 keté & drejté 8 marré nga Ofruesi | Shérbimeve koston
chstra, nése ka, pér té siguruar oftuesin ¢ shérbimeve ose do t& paguaj® shumén g duhet t'i paguhet Ofruesit t
Sheétrbimeve para ndérprerjes sé kontratgs,

9.6 Nése Autoriteti kontrakiues ¢ ndérpret kontratén, ai do t8 keté ¢ drejté & marré nga Ofruesi i Shérhimeve
humbjet g i jané shkaktuar nén kushtat e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi | Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Auteritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

d. nuk arrin U1 paguajg Ofruesit 18 Shérbimeve shumat g duhet t& paguhen né ndonj# certifikat® & léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit 1@ alatit & fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plorgsojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t2 pérséritura; ose

¢, 08¢, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve #shig i paafté & kryej njé pjesé materiale 18
Shirbimeve pér nj€ periudh prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60} dits.

10,2 Nelérprerja do 8 béhet pa paragjvkim pér ndonj# 1€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratds s& Autoriterit
kontraktues dhe Ofruesic t€ Shérbimeve,

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe {b) te Scksionit 1001, Autoriteti kontrakiues do ta paguaji
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jerg shkaltuar Ofruesit 18 Shérbimeve.
Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit té Shérbimeve

1.1 Ofertuesi do ¢ kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zcll. né pérputhje me praktikar mé 2
mira profesionale.



1.2 Ofruesi i Shérbimeve dubet & pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e nj# urdhri administraliy shkon péricj fushéveprimit t& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés. de ta njofiejé autoritetin kontraktues pér keg duke i paragitur
arsyel ¢ tij brenda 30 ditgsh pas pranimit & urdheit, Ekzeboutimi i urdhrit administrativ nuk do t8 pezullohet pér
shkak t# kéj njoftimi.

[1.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t2 veprojé sipas 1 gjitha ligieve dhe megulloteve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé g& perseneli 1 6], & atérmit e tyre, dhe punétorét vendors t8 i gjithashiu
t'i respektojné dhe té veproing sipas kéryre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t trajojé 1€ gjitha dokumentet dhe informacionet @ marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t8 shpétojé pér ag koh sa & jet# e nevojshme pér géllimet ¢ ekeckutimit 1@
kontratés, 1€ botoj ose t€ zbuloj# ndonjé @ dhéné & kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontrakiues.

11.5 Mése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé# shumé personave ose korporatave, 16 gjithé
personat ose korporatat e tilla do € jend sé bashku dhe vegmas @ detyruar pér t8 pérmbushur kushter & kontratés.
Personi | caktuar nga konsorciumi pér t€ vepruar ng emér 1€ tij pér géllimel ¢ késaj kontrate do 1€ keté autoritetin
pér té lidhur konsorciumin, Pérbéra ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Amoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do 18 punésojné personclin kyg t& identifikuara né tenderin e ti] pér & kiver funksionet e
péreakluara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performances, dhe né basit 18 njé kérkese me shkrim dhe &
arsystuar, autoriteti kontraklues mund t& kérkoj& njé zévendésim nése vlerfson se njé anétar i stafic gshté i
paclekishém ose nuk kryejné detvrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do té miratojé gdo zévendésim &
personelit kryesor t€ propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jang t& harabarta ose
mé 1é miré se ato & identitikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kentraktues do t8 ofrojé ofruesit 8 sh&rbimit menjEheré me ndonjé informacion dhe ! ose
dolumente né dispozicion & saj, t¢ cilat mund t& jeng relevante pér zhatimin e kontratgs, Dokumente t# tilla duhet
11 kthehen Autoritetit Kontraktues ng fund t8 perindhés s& zhatimit 1# detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do 1€ bashképunoié sa mé shumé € jeté e mundur me offuesin e shérbimit pér @
siguruar informacion g€ ky 1 fundit mund & kérkoj& ng ményre 1€ arsyeshme pér (¢ kryer kontratén.

123 Auteriteti Kontraktues do té cakte] “Menaxherin e Projelic’, | celour ng KVK, 1 cili do 18 jeté pérgjegjds pér
mbikEqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e cdo hollésie Autoritetit Kontraktues.

Meni 13 DEmet ¢ Likuiduara

13.1  Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegiésing e tij nuk amin t'i realizoje ndonj ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kehore 8 specifikuara né kontratd, Auteriteti kontraktues, pa njoftim zvrlar dhe pa paragjvkim ndaj
kompensimeve fjera (€ tij sipas kontrat@s, do t8 ketd (8 drejté, pér secilén ditg g& kalon nd&rmjet skadimic 2
periudhis s& kontratés dhe datgs aktuale t& pErfundimit, ©' marrg démet e likuiduara 16 barabarta me 0.25% né digé té
vlergs s€ sherbimeve & pa kryera deri né njé maksimum prej [0 % t8 vierés totale t8 porosise, Autoriteti Kontraktues
mund 18 zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Oftuesit te Sherbimeve, Pagesal = démeve (&
likuiduara nuk do g prekin detvrimet e Otruesic te Sherbimeve.

13.2 Wise mos-chzekutimi | ndonjérnit sherbime parandalon pgrdorimin e zakonshém tf sherbimeve né térés, démoet
e likuiduara 1€ parapara ng paragralin 13.1 do 1€ llogariten n& bazé t& vlergs totale 1€ porosise.

13.3 Niése Autoriteti kontraktues ka fituar 8 drejrén 1€ kérkojé s& paku 10 %a 18 vlerSs s€ porosise ai mundet, pasi ta
njoftojg me shkrim Ofruesin e Sherbimaeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues kg prokuruar vetem ne emer te vele Auloriieill, me mje operatorve skonomik:

- kenfiskoj@ garancing e performances;



- L& ndérpresé kontratgn, dhe n€ kL€ rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t8 keté 12 dreji2 pér kempensim; dhe

- 18 hyjé né nji kontraté me njé pals & trel@ pér dhénien e pjesés s& mbetur té sherhimeve. Oftuesi | sherbimeve
nuk do t& paguhet pér k&€ pjesé t&€ kontratés, Ofruesi | Sherbimeve gjithashtu do & jet& i detyruar té paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kjo pamundési e tj.

b. Ne rast se Awtoriteti Konirakines ka prokuruar vetem ne emer e vete Autorifetit, me disa operaiore ekononii:

- te konliskojé parancing e realizimil;

- te ndérpresé€ porosine, dhe né kétg rast Oftuesi | Sherbimeve nuk do t€ keté £ drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t# jeté © detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

o Ne vast se Autoriteti Kontraktues ka prokuriar ne emer te disa Autoriteteve fiera Kontrakiuese, me Hie operdtore
ekanonik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kétg rast Ofruesi |
Sherhimeve nuk do 8 ket¢ (& drejté pér kompensim. Ofruesi 1 Sherbimeve  gjithashtu do (& jeté i detyruar t&
paguaje koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njofioj Autoritelin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje & keqe 1& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues 1 pérmendur ge t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, 1€ garancisé s& performancas dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

. Ne rast se Awloriteti Kontrakiwes ka proksrnae ne emer te disa Awtoriteteve Gera Kontraktwese, me disa
SEENCEre elanmik:

- te njofio] Auwtoritetin Kontraktues i cili ka udh€hequr prokurimin pér sjellje té keqe t& Operatorit Fkonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge (€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, chuivalente me
1% te porosise se leshuar, t8 garancisé o€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresg porosine, dhe né ki€ rast Ofruesi { sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t€ jete | detyruar 1¢ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundgsi & tij; dhe

- t ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1€ Operatoréve Ekonomik & kontratés publike komizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

4.1 Ofruesi i shérhimeve do t8, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Eontraktues me
siguri pér ckzekutim t€ ploté dhe 1€ mire t¢ kontratés, Shuma e sigurisé do t@ saktésohet né KVK. Sipuria ¢
ckzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje g€ #shié pasojé e mosehzekutimit
t& ploté dhe @& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit 12 Shérbimeve,

4.2 Garancioni do t& vazhdojé 8 mbetet § vielshém 30 dité pas [Eshimit 12 Certilikatés 58 Pérfundimit,

14.3 Garanconi i ckzekutimit t& kontratés do 1€ jeté né formatin e dh&n@ ng Pjesén 1V i kisaj konerate.

Nenils Sigurimi g€ do 1€ merret nga Ofroesi | Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ marr dhe do té ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorst té marrin dhe ruajng, me
shpenzimet e tyre, por n€ bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér

mbulimn, sig do 18 specifikohet ng KVE,

152 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkess t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pit Autoritetin Kontraktues g&
sigurimi i tillg Eshté marig dhe ruajlur dhe se primet e tanishme jang paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme 18 pagesave



16.1 Pagesat do t€ behen né Euro. Pagesat qe dubet te béhen sipas [aturés se l&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& béhen né llogariné bankare 12 dhéné né Pjesén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotgson Ofruesi
i Shérbimeve. T njgjti formular, q& i bashkéngjiter kérkesés pér pagesé, duhet ¢ pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né [logaring bankare,

16.2 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shumé@ se 30 ditésh kalendarike nga dara né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data ¢ pagesés do t8 jetd data ng & cilén
debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pages# nuk do 1 jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé nse mé
shumé nga kéérkesat thelb&sore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar ofruesin ¢ Shérbimeve q# kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotdsohel sepse shuma nuk do 18 paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
permbajtjcsore ose sepse ka déshmi & shpenzimi mund 1€ mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund té béhet njé
inspektim i menjchershém pér qéllim t& kontrellimeve tera. Ofruesi | Shérbimeve do té japé sgarime, modifikime
apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t€ llogaritet nga data né t& cilén esheé
reglistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén ¢ duhur,

16.4 Pasi g & ket¢ kaluar afati i fundit i dheéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g&, brenda dy muajsh
pas pagesds s€ vonuar, t€ kitkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé & re-zhritje gé zbatohet nega Banka
Cendrore & Kosovés ng ditén e paré 18 muajil né t¢ cilin ka skaduar afali i fundit, plus shtaté piké 2 pérgindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do (& zbatohet pér kohén g€ kalen ndémmjet datés s& afatit t¢ fundit & pagesés (nuk
pérfshiher) dhe datés né té cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kentraktues (pérfshinet).

16.3 1% gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s dhéng né Nenin 16.2 do i japin 1@ drejié
Olruesit t& Shérbimeve q&, ose (& mos ¢ realizoj& kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontrakiucs.

l6.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér té autoriteteve 1€ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimer e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informoj& AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t¢ ndalojé autoritetin konteaktues nga
pérdonimi i gdo dhe t€ gjitha kontratat gendrore publike koenizé 18 nxjerra nga AQP,

MNeni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspekiimit t& Shérhimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né K VE. Autoriteti
kontraktues do t kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe 8 njoftojé até pér ¢do defekt gé ésheé gjerur.
kontrolli 1 bllE nuk do € ndikoj€ ng pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund 1 udhgzoje
olruesit e shérhimeve 12 kérkoing njé defekt dhe t& zbulojné dhe provaojng gdo shérbim qf Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund té kets njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shié sig eshte definuar né KV,

Meni 18 Pérmirésimi i Delekieve

18.1 Autoriteti kontrakiues do ¢ njofioié ofruesit e shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit & kontratés.
Perivdha garantuese e defekteve do té zgjalet pér aq kohé sa Defektet & korrigjohet.

18.2 5a heré njoftimi pér nj¢ defekt Eshié dhéng, ofruesi | shérbimeve duhet té pErmirgsoj defeklin e njofluar brenda
kohés sé specifikuar né njofiimin e Autoritetit Kontraktues

L8.3 Mése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s specifikuar né njoftimin e Autoritetic
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésnj2 koston ¢ kormigjimit t8 defektit, ofruesi i shirhimeve do té paguaj
k#té shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet sig pérshkruhet né nenin 13,1,

MNeni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonj# nga obligimet e veta me kontraté sic #shié cekur
ne Nenin 9 dhe 10,



9.2 M€ rastel kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démmuar do o8 keté & drejté pér kéto kompensime;
a) démet; dhe'apo
b} ndérprerje t& kontratés,
19,3 Pérvey masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme ¥ pérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme,

12.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi | masave té parapara né kété nen do &
zhatohen duke u ebritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofruesit 8 Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria,

Neni 20 Zgjidhja migésare ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palgt duhet ¢’ b&ing 1# gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t# gjitha mosmarréveshjet gé mund
1¢ ndodhin ndérmijet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje. palét do ta lajmérajng njéra tietrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojng se &shié ¢ mundshme. Nése cilado
palé ¢ sheh t¢ dobishme. palét do t8 takohen dhe 8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérajigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér amitjen ¢ kisaj
zgjidhjeje do & jetd 30 dité nga fillimi i procedurss, Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje migésare déshton ose nése
pala déshton 18 pérajigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje. t& dyja pal&t do t# jené (& lira (€ vazhdojné né farén e
ardhshme & procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

200.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 8 mosmarréveshjes déshton, palgt mund té mermen vesh 8 pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KWk, Nése nuk mund t& arrihet zajidhja brenda 30 ditgsh pas filliomi
té procedurss s€ pajtimit, secila palé do 1@ keté 1@ drejté 8 vazhdojé né fazén e ardhshme (¢ procedurss sé zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjvgésore

211 MNése nuk mund t€ arriher zgjidhie brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurds migésore pér zojidhje t#
maosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a)  vendim nga gjvgi: ose

by kurdo ge palél pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVE,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi.

Meni 22 Démshpirblimi

22,1 Ofruesi i shirbimeve do te mbroje dhe do te démshpérble] Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, puncnj@sit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet. demet,
dhe pagesat ¢ shkakiuara nga Autorited Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ larifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana e offussit &
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nza prezantimet & Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga offvesi i shérbimit apo shityiézimi i tyre nga apo né emér t€ Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi | ndonjé aseti te siguruar nga offuesi i shérbimeve né lidhje me koverjen ¢
shérbimeve shkel t drejtat e prongsisg intelektuale 1# asaj pale 1€ treté.



KUSHTET E VECANTA
632-21-1553-2-2-1/C376

KVEK né vijim do té plotésojni dhe/ose ndryshoing KPE. Sa herd g ka njé konflikt, dispozitat kétu do 18 mbizotgrojng mhbi
ato té KPK.

Kushtet ¢ Porgjithshme t¢ | Amandamentimet™odifikimi 1 Nenit pérkatés né KPK

konlrales —
Pérshkrimi i nenit Nr. Menit
fr s | 21 Ligjct ¢ Kosovis qé jané né fugi do 1& zbatohen pér 1€ gjitha qéshtjet q&
Ligji 1 zbatueshém : : R S
e oili nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 18 jelé@ giykata
e S pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do 62 jetd shgipe
: =
Oaligimer e b Menaxheri i Projektit 8shté: Albert Haxhiu, Specialist i
Autoritetit | protetikbes, mob. 044601 -470;
Ronirakives MbikEgyresit t8 drajipgrdrejg t8 Menaxherit t&8 Kontratds @ Dafina Kazazi
| Ofloni, Udhéhegése ¢ sektorit te shéndetésiss, mob, (449/658-388 |
Komision pgr mbikégyrje dhe pranim t8 punimeve:
a)  Aferdita Tafarshiku, 044/ 102-686 infermicre stomatologji
by Amir Hoxha tel i stomatologjisé 044697-230 dhe
c}  Gjoke Gjoni Tek laborant 0447133-956
. . 14.1 Shuma e sigurisé =& ekzekutimit &shtg 10% e vlerés sé kontratés me
Siguria ¢ ekeekutimit e e ;
= viefshméri prej 13 muaj.
Kontraktuesi oblizohet e para nénshkrimit (& kontratés 18 bé
depuozitimin & sigurisé sé ekzekutimir.
Stanrnd e do: 18 15.1 Rreriget dhe mbulimi nga sigurimi do & jené:
RIELes MER. DRGRE Y : {a)  MNeése ndodh ndonjg humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shérbimit shumé e cila Eshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tvre;
, {b}  Mése ndodh ndonjé humhbije apo démtim i prongs (pérvec
Punéve, Impianteve, Materaleve dhe Pajisjeve) ng lidhje me
Kontratén shuma  minimale éshté 15000 euro pér cdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive #shié @ pakulizuar,
(e} Neése ncdodh ndenjé démtim personal ose vdekje:
(i} e pundtoréve t& Kontrakiuesit: 50000 euro pér ¢do I
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshtg 1 pakufizuar
Paiisiat - L& Kirkesal pér pagese do 18 béhen pér shérbimet e performuara né baza
pérgjithshme 12 D0E (X posy
s e Paresa do té autorizehet dhe do t8 béhel nga Auloriteti Kontraktues pér
shérbimet 2 performuara ne baza mujore {ex post).
Muk ka pagesc paraprake.
| T T *t"f"i’i‘i d.hE. . m.{ljd..'lili[?tet .e “?nspelﬂimjt t& shérbimeve nga Aulertel
) Kontraktues jang si mé poshté: o




-Inspektimi i shérbimeve krvhet nga Menaxheri 1 projektit dhe Komisioni |
cakluar ngs Komuna.

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes
Zajidhia e
mosmarréveshjes me
procedurs gjygésore

Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se D_Eéjie_zdse

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjard
ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk @shté ¢ mundur t8 zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting




Grupi i l-ré:

(Karrika Dentare, Paisje tjera Dentare, Aparaturat e laboratorit hematologjik, Autoclave

Class B Phoenix Led Plus, Kompresor dentar)

Njésia Sasia Cmimi |Cmimi tota
njési me | me TVSH
Nr. Pérshkrimi TVSH
I Karriga Dentare
1 Qerdhe punés (Ciniboksi) cope 1 10.00 € 10.00 €
2 WVantila Pneumnatik (Per karrike) cope 1 10.00 € 10,00 €
3 Gyp 8mm meter 1 060 € ¥R S
4 Gyp Emm meter 1 0206 020 €
a Ventila elektrikeé (magnetike) (karrike) cope 1 2500 € 2500 €
3] Gyp i turbines katér dalje Cope 1 30.COE 3000 €
8 Gypi | mikromotorit copé 1 16.00 € 15.00 €
8 Gypi | pusterit copé 1 15.00 & 15.00 €
10 Bllok fontana {Pshtymaorjs) copé 1 500 € 5.00€
11 Shishe  ujit 1 liter cope 1 B.00 € 6.00 €
12 Barometér i ajrit copd 1 2000 € 30.00 €
13 Filter i pshtymés copé 1 10.00 € 10.00 €
14 Ceshme e gotés cope 1 OO E 5.0 &
15 Elektroventit | fontanés cope 1 2000 € 2000 €
16 Manomester copé 1 200 € 200€
17 WVH pampa copé 1 200€ 200 €
18 Rreguilatari i ujii 873 Cops 1 500 € SO0 €
19 Elektro ventil (Bllck fontana) copé 1 15.00 € 1600 €
20 Magnet ventil (Bllok fantana) copé 1 13.00 € 13.00 €
21 Gyp aspirator (Thithése) copé 1 12.00 € 12.00 €
23 Pllake Elekironike (E karrikés) cope 1 4000 € 4000 €
23 Mikre ndérprergs (Pér kufizim} cope 1 12.00 € 12.00 €
24 Tastatura komanduse e karrikés cope 1 300 € 00 E
25 Fapuge komanduese copg 1 2600 € 2500 €
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26 Ventilli me dy dalje | papuges cops 2000 € 20,00 €
27 Gypi | papuges copé 300€ 300
28 Filteri [ ajrit cope 2500 € 25.00 €
29 Filter i wjit Cope 25.00 € 25.00 €
30 Tubi kuadratik (Helic) cope 1.00 € 1,00 €
b Elektroventill OC 24w Sw copé 380 € 350 €




az Llampa Hallagen 12%100w,24v100w cope 1 300 € 3.00€
33 “eshje e karrikésilekure mbeshtetesja e copé 1 E0.00 € G000 €
kokes shping dhe vlega)
34 Reflekior normal copé 1 2000€ 20,00 €
35 Koka e aspiratont copé 1 .00 € 5.00 €
a6 Cré pune oré 1 3000€ a0.00 €
Gjithsej totali me TVSH 506.20 €
Il Paisje tjera Dentare
1 Amalgateri rregullim{Perziras | amalgamit) copé 1 500 € 500 €
2 Adapteri (Helio) copé 1 500 € 500 &
3 kunderkand cops 1 8000 € S0.00 €
4 Mikromotor copé 1 50.00 € 50.00 €
5 Turbina 4 vrimshe copé 1 85.00 € 65,00 €
& Oré puns are 1 6.00 € 6.00 €
Gjithsej totali me TVSH 181.00 €
i Aparaturat e laboratorit hematologjik
1 Aparati Bickimik - ILAB ARIES copé 1 BCO.00 € 50000 €
Analizator Biokimik Junior Photometer 5§50 copé 1 10.00 € 1000 €
Aparat Hematologjik -Mumrues | Elementeve cope 1 £00.00 € 500.00 €
4 Cantrifuge per perzianen e Gjakut cope 1 100.00 € 100.00 €
5 Banjo Ujore copé 1 a000E 30.00 €
5 Urinclyzer - Aparat per zhvillimin e Analizave copé 1 10.00 € 10.00 €
te Urnines
7 Ure pune oré 1 30.00 € 30.00 €
Gjithsej totali me TVSH 1,280.00 €
v Autoclave Class B Phoenix Led Plus
1 Pragramimi i autakllavit copé 1 400€ 400 €
2 Goma e deras- -nderim cdo 3mua) copé 1 3500 € 3500 €
3 Steam Discharge Filter—nderim cdo 3muaj copé 1 3000 € 30.00 €
4 Distiller water tank filter--ndenm cda 3muaj cope 1 3200 € 3500 €
5 Elactrovalve--nderim cdo 3mua] cops 1 500 € 5.00 €
=1 Safety Discharge valve--nderim cdo 3mus copé 1 5.00 € 500 €
T Loading of osmesis water vahve--nderim cdo cope 1 3.00 € 300 €
8 Rear discharge used water valve--nderim cdo cope 1 500 € 500 €
4] Tank sensor -ndenm cdo 3muaj COpe 1 2,00 € 500 €




10 Antibacterila Filter-nderim cdo 3muaj cope 3500 € 3500 €
11 Osmasis Depurator System copé 3.00€ 3.00 €
12 oré pune are 20.00 € 2000 €
Gjithsej totali me TVSH 186.00 €
v Kompresor dentar
1 Motor ZKG 804 -4- copé 1.00 € 1.00 €
2 Wentil zoarkus copé 200€ 200€
3 Kondenzator 16-20uF copé 200€ 200€
4 Wdérprarés kryasor 220WI8A copé 500€ 5.00 €
g Nderprerési |{Qelési) copé 500 € R00£
g Weantill per kompresor cope 3000 € 3000 €
7 Koka & kompresorit 2 klipa kemplet copé 4000 € 40,00 €
g Rregullatori | motorit t& ajrit copé 2500 € 2500 €
g Rele 24w cope 400 € 400 €
10 Elektrolit kandelizator 28MF{Kompresorit) copé J00€ 300 €
14 Elektromaotorr mbéshtjellési{Kompresorit) copé 500€ 500 €
12 Kushinetai/Llagera M kompresarit) copé 200 € 200€
13 e pune ore 2000€ 2000¢€
Gjithsej totali me TVSH 144.00 €

(Karrika Dentare, Paisje tjera Dentare, Aparaturat e laboratorit hematologjik,
Autoclave Class B Phoenix Led Plus, Kompresor dentar)

REKAPITULLIMI- Grupiil-rée:

[ Karriga Dentare 506.20
1l Paisje tjera Dentare 181.00
1} Aparaturat e laboratorit hematologjik 1,280.00
IV |Autoclave Class B Phoenix Led Plus 186.00
v Kompresor dentar 144.00
Gjithsej totali me TVSH 2,297.20




rupi i ll-te:

(ECG LUMED, Motorr per teknik 20,000 rrotullime,
Sterilizator 5t/01/02, GIMA, Mediset )

Nr. Pérshkrimi Njésia Sasia Cmimi  |Cmimi tota
njési me | me TVSH
TVSH
| ECG LUMED
1 Pllaka amé {main board) copé 1 15.00 € 18.00 €
2 Power supply copé 1 3000 € 3000 €
3 Kablat per ekg copé 1 2000 € 2000 €
4 Bateria copé 1 3.00€ 3.00£
5 Tastatura Cope 1 400€ 4.00 &€
B Display Copé 1 500€ 500 €
7 Mekanizmi i printent copé 1 10,00 € 10.00 €
& Qré pune are 1 Q.00 € 200 €
Gjithsej totali me TVSH 99.00 €
1l Motorr per teknik 20,000 rrotullime
1 Rregullim i pedaies te mikromaotorit cope 1 2000 € 20,00 €
2 Piesament i motorit cope 1 10,00 € 10.00 €
3 Cré pune arg 1 12.00 € 15.00 €
Gjithsej totali me TVSH 45.00 €
]| Sterilizator St/01/02, GIMA, Mediset
i Termostat 2000 copé 1 200€ 200€
2 Wdérprerés kohor 1042200 cope 1 2.00€ 200€
3 |Nxemes S00W copé 1 3000 € 30.00 €
4 Mderpreres i fumizimit 10A2200 copé 1 10.00 € 10.00 €
o COré pune ore 1 2000 € 2000 €
Gjithsej totali me TVSH 64.00 €




REKAPITULLIMI-Grupiill-té:

(ECG LUMED, Motorr per teknik 20,000 rrotullime,
Sterilizator St/01/02, GIMA, Mediset)

|_|ECG LUMED 99.00

Il |Motorr per teknik 20,000 rrotullime 45.00

Sterilizator St/01/02, GIMA, Mediset
il 64.00

Gjithsej totali me TVSH 208.00




Gmimi total

Pérgindja e | Cmimi {otal €
e TVEH pikgue ::ér (pas
vierésim vierésimit né
[né %) pérgindje}
Grupi i l-rés: 60 % { e
pikéve n&
{Karrika Dentare, Paisje tjera Dentare, Aparaturat e 2,297.20 vierésim}
laboratorit hematologjik, Autoclave Class B Phoenix
1 Led Plus, Kompresor dentar) 1378.32
Grupi 1 li-te: 208.00 40 % (e
pikéve né
2 (ECGE LUMED, Motorr per teknlk 20,000 rrotullime, 83.20
Sterilizator SH01/02, GIMA, Mediset ) vlerésim)
Gii 2 r 100%
jithsej totali me TVSH 2,505.20
Gmimi i P&rgjithshem i peshuar (ofertat do te vierésohen né bazé té késaj viere). Kjo
éshté viera e cila do t& duhet t& shénohet né Formularin e ofertés dhe do té lexohet gjaté
hapjes publike. 1461.52

_:Z‘pm e 5;,3'




PIESAVERONTRATES:  IDENTIFIKIMI FINANCIAR

e MBAJTESIILLOGARISE i
| Emri CPRO MEDICAL SHP K. |

! Adresa ¢ Kadri Feky

! Cryretd Ferizaj

|
¢ Radi Pustar |G
i Kontakti Zyratvte Hashani

' Tulefoni E8631 245

| Fax
| E-iugil i Promedical.fror gmail.com

| Numel i TVSH | 330444125

BANKA

| Emri | TEB

Addreza | Deshmorg ¢ Kanhekir

Qyteti | Ferizaj
Kodi Pustar | 7000
| Shteti ! Kosgye
| Llugoria Bankare 201300 THE L § 555 ;

: IBAN (opcivnaie)
[_BIC (Opeipnalyy

YULA B BANKES + NENSHKRIMI DATA ~ NENSHRERIMI § MBAJTESIT

FERFAQESUESTE TE BANKES 1T& TE LLOGARISE: faphlig
e e




SIGKOS

KOMPANIA E SIGURIMEVE Numri | polices: 060050130077689
INSURANCE COMPANY

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér. Komuna e Gjakoves

{né vazhdim "Autoriteti Kontraktues").

M& emér t&: PRO MEDICAL SH.P.K , RR.KADRI ZEKA P.N Ferizaj
{n& vazhdim “operatori ekonomik").

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Titulli: Mirembajtja e aparaturave stomatologjike dhe laboratorit
Mr.Prokurimitg32-21-1553-2-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimel pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatari ekonomik déshiron t& depozilojé siguring né shumén e saki&suar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE te poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Nje mije 1,000.00 € zotohemi té ju paguajmé, g& me kérkesén tuaj té paré
me shkrim né (& cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé {8 déshmive & vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhelose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe

b} Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontrakioré dhelose furnizues t& materialeve.,

Pagesa ne shumén e limituar prej: 1,000.00 € sig éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt ge éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit’.

Kjo siguri &shté e vlefshme 395 dité prej 27.05.2021 deri mé 26.06.2022
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka armitur né K.S "SIGKOS”

sh.a mé sé voni deri né dalén e shénuar me larté.

SIGKOS

%, KOMPANIA E SIGHi" "
BB .5 INSURANCE CCo. ., v

Emﬁﬂmﬂm&g
FER ATN0AS104

ankes ose | institucionit financiar

K.S. "SIGKOS" Sh.a,
Lagjja Kalapria, Kompleksi Riera, Hyrja 210, Magjisiralja
Frisfiting-Shkup, 10000 Prishting, Kosové ¥

Data
27.05.2021




